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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen beslutar att avskaffa de särskilda ersättningar som utgår till 

ordförande och vice ordförande i riksdagens utskott samt att avskaffa de 

särskilda ersättningar som utgår för uppdrag som ledamot och ersättare i 

riksdagsstyrelsen och dess organ. 

Motivering 

Det var i Djurfarmen som George Orwell skrev att alla djur är jämlika men 

vissa djur är mer jämlika än andra. Jämförelsen mellan Orwells ord och riks-

dagen kanske haltar, men…!  

I riksdagen ersätts ordförande och vice ordförande i utskott med särskilda 

arvoden utöver sina riksdagsarvoden. Det gäller även de som innehar uppdrag 

i riksdagsstyrelsen och dess organ. Visst innebär uppdragen en del merarbete, 

men den som verkligen får slita med utskottsarbetet är en ensam ledamot från 

något av de mindre partierna i riksdagen och då utan något extraarvode. Nå-

gon anledning att ha särskilda ersättningar av detta slag finns inte. Det råder 

ingen brist på intresse för den här typen av uppdrag. Många ledamöter skulle 

säkert vara beredda att betala för att få uppdragen med tanke på den politiska 

plattform och upphöjelse som uppdraget som utskottsordförande eller presi-

dieledamot innebär. Att de dessutom kan disponera både riksdagens och par-

tiernas kansliresurser är en bonus som många skulle vara beredda att betala 

mycket för.  

Varför ser det då ut som det gör? Orsakerna finns i det tidigare arvodessy-

stemet. Tidigare var arvodet som riksdagsledamot relativt lågt. Partiledningar 

och gruppledningar var inte nöjda med den tidens arvodesnivåer, och då in-

fördes tilläggsarvodena för utskottspresidierna och riksdagsstyrelsen. En 

rationell åtgärd, eftersom uppdragen innehades av parti- och gruppledningar. 

Tidsandan har naturligtvis också spelat in. 
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I dag förutsätts ledamöterna av riksdagen vara jämlika. Personvalsinstru-

mentet ger nya möjligheter att skörda frukterna av ett engagerat valarbete. 

Ställningen som ordförande i något utskott, eller för den delen uppdrag i riks-

dagsstyrelsen, väger i dag tämligen lätt i jämförelse med tidigare. Det finns 

därför ingen anledning att behålla de särskilda ersättningsformer som utöver 

ersättningen som riksdagsledamot utgår för presidieplatser i utskott eller för 

uppdrag i riksdagsstyrelsen.  

Riksdagen bör därför besluta att ta bort de särskilda ersättningarna utöver 

det arvode som följer av att vara riksdagsledamot. 

Stockholm den 29 september 2005  

Tomas Högström (m)  
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